
令和 5年 5月 7日 

会員保護者の皆様へ 

一般社団法人アスルクラロスポーツクラブ 

代表理事 山本浩佑 

 

新型コロナウイルス感染症対策のガイドライン撤廃について 

 

 

アスルクラロスポーツクラブで定めている「2023 新型コロナウイルス感染症対策のガイド

ライン」は、令和 5 年 5 月 8 日から季節性インフルエンザ等と同等の 5 類感染症に位置づ

けられるため、原則撤廃とすることになりました。 

尚、今後は厚生労働省が定める方針に沿って対応してまいりますので、引続き皆様のご理解

ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

厚生労働省 

https://www.mhlw.go.jp/stf/corona5rui.html 

 

※チーム活動を伴うグループは、その所属の指示に従っていただくことがありますので、予

めご了承ください。 

 

 

以上 

https://www.mhlw.go.jp/stf/corona5rui.html

